
 

 

2018年 9月15日 

各 位 

会 社 名 株式会社東京ドーム 

代表者名 代表取締役社長 長岡 勤 

 （コード番号 9681、東証第一部） 

所 在 地 東京都文京区後楽1丁目3番61号 

問合せ先 広報ＩＲ室長 庄司 正信 

 （TEL．03-3817-6029） 

 

事故発生に関するお詫びとお知らせ 

 

このたび、弊社が運営する東京ドームシティ アトラクションズのジオポリス（東京都文京区）におきまし

て、遊戯施設転換工事中に一酸化炭素中毒が疑われる事故が発生し、工事作業中の作業員 11 名中 7 名が受診

しました。 

お客様をはじめ関係各位に多大なご迷惑とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げますとともに

負傷された方々のご回復をお祈り申し上げます。 

弊社といたしましては、関係当局の調査に全面的に協力し、原因究明に努めてまいります。 

 

9月 15日（土）11時現在で判明している内容は下記のとおりです。 

 

記 

 

1．発生場所 東京ドームシティ アトラクションズ ジオポリス（東京都文京区後楽1-3-61）地下1階  

 

2．発生日時 2018年 9月 15日（土） 午前3時 00分頃 

 

3．発生状況 関係当局により調査中 

 

4．被害状況 転換工事作業中の阪和興業株式会社（東京都中央区）作業員11名中7名が受診。 

 （現段階）   9日間の入院を要する者1名、軽症1名、その他5名は異常なし 

 

5．原因と対策 関係当局により調査中でございますので現在立ち入りが制限されています。弊社といたし 

ましては、関係当局のご指導をいただきながら、事実調査・原因究明を工事作業者ととも 

に進め、安全確保に努めてまいります。 

 

6.営業予定 本日ジオポリス内で行われる予定のヒーローショーはすべて中止となります。 

         またジオポリス内のホットドッグスタンドも営業を中止いたします。 

         

 

 東京ドームシティ公式ホームページ： https://www.tokyo-dome.co.jp 

 お客様からのお問い合わせ： 03-5800-9999（受付時間 午前10時～午後6時） 

 

         メディアの方からのお問い合わせ 

         株式会社東京ドーム 広報IR室 03-3817-6029（受付時間 午前10時～午後6時） 

 

以 上 

 


